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کلاسیک  فیلم  مقدمی  شبنم 
»بر باد رفته« را ویژه مخاطبان 
نابینا، پرده خوانی و توضیح دار 
ــت. پیش از او سحر  ــرده اس ک
دولتشاهی نیز فیلم کلاسیک 

»کازابلانکا« را پرده خوانی کرده بود.

پــرویــز پــرســتــویــی بــا انــتــشــار 
را  تهرانی  هدیه  تولد  پستی، 
تبریک گفته و با اشاره به بازی 
خوب او در سریال »هم گناه« و 
فعالیت های خیرخواهانه اش، 

نوشته که از همبازی شدن با او در فیلم »بدون 
همه چیز« خوشحال است.

با  آیــنــده  هفته  سیدی  هومن 
فیلم »طلا« به کارگردانی پرویز 
بــه نمایش خانگی  شــهــبــازی 
ــن فیلم بــه صــورت  ــد. ای ــی آی م
ــران شده بود و نگار  آنلاین اک
جواهریان، طناز طباطبایی و مهرداد صدیقیان 

از بازیگران آن هستند.

مدتی   کــه  ضابطیان  منصور 
است از تلویزیون فاصله گرفته، 
از امــشــب برنامه  »پــنــج شنبه 
جمعه« را در رادیو ایران، اجرا 
می کند. این برنامه ساعت 22 
پخش می شود و به صورت تصویری نیز در فضای 

مجازی در دسترس خواهد بود.

بازیگران  جمع  به  مصفا  علی 
ــازی« ساخته  ــاره بـ ــت فیلم »س
هاتف علیمردانی اضافه شد. 
علاوه بر بازیگران ایرانی مانند 
فرهاد اصلانی و شبنم مقدمی، 
مایکل مدسن بازیگر مشهور هالیوودی نیز در 

فیلم حضور داشته است.

چهره ها و خبر ها

جــواد عزتی همزمان با دو فیلم 
»شنای پروانه« ساخته محمد کارت 
و »جهان با من برقص« اثر سروش 
صحت به سینما آمده، »جهان با من 
برقص« همزمان با ادامه اکران در 

سینما، در نمایش خانگی توزیع شده است.

لالــه اسکندری دربــاره تجربه 
ــور در ســریــال تــاریــخــی  ــض ح
ــن ســـربـــرون« ساخته  ــش »ج
ــی گفته اســت که  مجتبی راع
ــازی در آثار  ــادی به ب علاقه زی

تاریخی دارد و چون این مجموعه در دوره قاجار 
می گذرد، برایش جذاب است.

شبنم قلی خانی بازی در فیلم 
»شپلوتکا« اثر حسین قناعت را 
به پایان رسانده است. مخاطب 
این فیلم مانند دیگر آثار قناعت، 
کودک و نوجوان هستند. بیژن 

بنفشه خواه، آناهیتا همتی و نادر سلیمانی از 
بازیگران فیلم هستند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

سینمای جهان

تلویزیون

قطع آی فیلم انگلیسی از پاک ست

در ادامه قطع ماهواره ای برخی شبکه های برون 
مرزی صداوسیما، ماهواره پاک ست هم دست به 

قطع کانال انگلیسی شبکه آی فیلم زد.
بــه گـــزارش باشگاه خبرنگاران جـــوان، کانال 
انگلیسی شبکه آی فیلم از ساعت ۱۷ روز سه شنبه 
۳ تیر از ماهواره پاک ست برداشته شد. پیش از 
این نیز پخش ماهواره ای شبکه های برون مرزی 
دیگری همانند الکوثر از ماهواره یوتل ست و سحر 
اردو از پاک ست متوقف و شبکه پرس تی وی و کانال 
انگلیسی شبکه آی فیلم نیز به صورت موردی از 
ماهواره گالکسی ۱۹ به دلیل نبود بودجه ارزی 
برای پرداخت بدهی های ارزی سازمان صداوسیما 

به شرکت های طرف قرارداد، قطع شده بودند.
آی فیلم انگلیسی از جمله کانال های محبوب 
معاونت برون مرزی در میان مردم شبه قاره هند به 
شمار می رود که چند صد میلیون مخاطب هدف در 
کشور های پاکستان و هند دارد. آی فیلم انگلیسی 
تا جمعه ۳۰ خــرداد فرصت داشــت بدهی ارزی 
خود به پاک ست را بپردازد که با بی نتیجه ماندن 
پیگیری ها، درنهایت پاک ست عصر ۳ تیر اقدام به 

متوقف ساختن پخش آی فیلم انگلیسی کرد.

تأیید ساخت »بچه مهندس 4«
سرپرست نویسندگان سریال »بچه مهندس« از 
جست وجو برای طراحی قصه فصل چهارم این 

مجموعه خبر داد.
حسن وارسته در گفت وگو با فــارس در این باره 
گفت: »این روزها به دنبال قصه ای هستیم که هم 
خاطره خوش فصل ۳ را حفظ کنیم  و هم با توجه 
به استقبال مخاطب از این فصل بتوانیم پیشرفتی 
رو به جلو داشته باشیم و با قصه ای پرقدرت شروع 
کنیم.« وی با بیان این که قصه در فصل 4 نیز به 
زندگی »جواد جوادی« می پردازد، افزود: »محوریت 
قصه سریال ما قصه »جواد جوادی« است، حالا این 
را که در چه سن وسالی هست ، هنوز نمی دانیم و 

درگیر پیدا کردن قصه مناسبی برای آن هستیم.«
این نویسنده درباره حضور مجدد روزبه حصاری 
در فصل 4 این سریال نیز گفت: »ما یک قهرمان 
ساختیم و نباید یادمان بــرود که از قهرمانمان 
استفاده کنیم و »جــواد« جــزو نقش هایی است 
که هرکدام از بازیگران آمدند و نقش او را بازی 
کردند، مورد اقبال قرار گرفتند. یعنی شخصیت 
روی فیلم نامه درست درآمده است و مردم باورش 
کردند.« این نویسنده ادامه داد: »هنوز نمی دانم 
قرار است روزبه حصاری با گریم و بدون گریم در 
همان سن وسال یا برهه دیگری از زندگی »جواد 
جوادی« را بازی کندیا نه و این موضوع در حیطه 
اختیارات کارگردان است. از طرفی همه چیز به 
قصه برمی گردد و باید ببینیم ادامه همان سال است 

یا به چند سال بعد خواهیم رفت.«

آن هتوی و بیل مری همکار شدند
ــازار فیلم  بــر اســاس اخــبــار منتشرشده از بـ
۳۷ ساله  بازیگر  جشنواره کــن، آن هتوی 
هالیوود و بیل مری بازیگر و کمدین باسابقه 
سینما به پروژه  ای درام درباره رابطه میان انسان 

و حیوان پیوستند.
به گزارش صبا، آن هتوی و بیل مری در درام 
Bum's Rush با یکدیگر همبازی خواهند شد. 
بنا بر گزارش ها قرار است رابرت دووال بازیگر 
کهنه کار سینما نیز به این جمع اضافه شود. 
این خبر را شرکت »راکت ساینس« روز سه شنبه 
2۳ ژوئن در بازار فیلم مجازی جشنواره فیلم 
کن اعلام کرد. آرون اشنایدر، کارگردان آثاری 
ــازی تام  ــازی« با ب چــون درام جنگی »ســگ ت
هنکس و »کم شــدن« هدایت این پــروژه را بر 
اساس فیلم نامه ای از سی گتبی میچل بر عهده 

خواهد داشت.
داســتــان Bum's Rush دربـــاره رابطه بین 

کفاشی با بــازی آن هتوی و سگی ولگرد به 
نام »بوم« با صداپیشگی بیل مری است. این 
دو همدیگر را در مقطع مهمی از زندگی پیدا 
می کنند و این آشنایی باعث آن چنان تغییراتی 
در روح و روان آن ها می شود که برای خودشان 
هم به سختی باورپذیر است. سارا گرین که 
پیش از این تهیه کنندگی آثاری چون »درخت 
زندگی« را انجام داده است در کنار میچل و 
اشنایدر، تیم تهیه کنندگان این پروژه را تشکیل 
می دهد. این فیلم قرار است در سانتا باربارا و 

نیومکزیکوی آمریکا فیلم برداری شود.

فیلم دی کاپریو درباره گوریل ها
لئوناردو دی کاپریو، بری جنکینز و نتفلیکس 
قصد دارند تا یک فیلم مستند نامزد اسکار را به 

فیلم داستانی بدل کنند.
به گزارش مهر، »ویرونگا« فیلم مستند نامزد 
اسکار که درباره نبرد برای نجات گوریل های 
کوهستانی در معرض خطر کنگو ساخته شد، 
این بار در قالب داستانی ساخته می شود. این 
فیلم را دی کاپریو با همراهی جنیفر دیویسون 
ــودش تولید  و فیلیپ واتــســون در شرکت خ
می کند. اورلاندو فون آین سیدل که این مستند 
را در سال 2۰۱4 کارگردانی کــرده بود در 
این فیلم تهیه کننده اجرایی است. جنکینز که 
برای نوشتن فیلم نامه »مهتاب« با همراهی 
تارل آلوین مک کرینی به عنوان برنده اسکار 
بهترین فیلم نامه اقتباسی انتخاب شد فیلم نامه 

»ویرونگا« را می نویسد.
ــرای حفاظت از  مستند »ویرونگا« بر نبرد ب

آخرین گوریل های کوهستانی باقی مانده در 
پارک ملی ویرونگا در جمهوری دموکراتیک 
کنگو تمرکز دارد. این مستند بر تنوع زیستی 
ویرونگا تمرکز کرده و به موضوعات سیاسی 
و اقتصادی ناشی از کشف نفت در منطقه و 
درگیری های مسلحانه در این منطقه پرداخته 
است. نتفلیکس امتیاز این مستند را در سال 

2۰۱4 خرید.
جنکینز نامزدی اسکار را بــرای کارگردانی 
»مهتاب« و فیلم نامه اقتباسی »اگر خیابان بیل 

می توانست حرف بزند« کسب کرد.

مزد شجاعت
 تصمیم »اوج« برای خط شکنی در اکران آنلاین »خروج«

سود چشمگیری برای این سازمان به همراه داشت

شائبه شکست نمایش آنلاین »خروج«	 
فیلم »خروج« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا که این مسیر را 
شروع کرد، از ابتدا بحث های مختلفی مبنی بر موفق بودن یا نبودن 
اکران آنلاین را برانگیخت. نسخه قاچاق این فیلم حدود 8 ساعت 
بعد از نمایش، درز کرد و به فضای مجازی راه یافت. با استناد به 
انتشار نسخه قاچاق، در کمتر از 24 ساعت بعد از شروع نمایش 
»خــروج« که در واقع شروع طرح اکران آنلاین شمرده می شد، 
تحلیل ها و اظهارنظرهایی مبنی بر شکست این طرح منتشر شد. 
این در حالی بود که این اقدام، آغاز مسیری تازه در سینمای ایران 

بود و کسی از فرجام آن خبر نداشت.

چرا اکران آنلاین؟	 
یک روز بعد از آغاز نمایش »خروج«، در گزارشی در همین صفحه، 
نوشتیم که اهداف سازمان هنری-رسانه ای اوج از اکران آنلاین 
این فیلم، تنها اهداف اقتصادی نبوده، هرچند یکی از آن اهداف، 
قطعاً کسب سود بوده است. همچنین هم پلتفرم های آنلاین و هم 
سازمان اوج، از قاچاق قریب الوقوع فیلم خبر داشتند؛ کما این 
که نتفلیکس هم که به عنوان شاخص ترین سرویس آنلاین فیلم 
و سریال جهان شناخته می شود، قادر نیست از قاچاق آثارش، 
حتی دو ساعت بعد از انتشار رسمی، جلوگیری کند. دیده شدن 
فیلم، فرهنگ سازی برای نمایش آنلاین و همچنین بلوکه نشدن 

سرمایه تولید اثر، از جمله دلایلی بود که سازندگان »خروج« را به 
اکران آنلاین آن ترغیب کرد.

اختلاف چشمگیر »خروج« با بقیه	 
در همان گزارش، همچنین آمده بود که بعید است فیلم های بعدی 
اکران آنلاین، به انــدازه »خــروج« درخشش داشته باشند و این 
موج احتمالا فروکش خواهد کرد. اتفاقی که افتاد و فیلم ابراهیم 
حاتمی کیا، با اختلاف چشمگیری، موفق ترین فیلم مجموعه آثار 
اکران آنلاین لقب گرفت. بر اساس آمارهایی که در چند مرحله 
از سوی روابط عمومی پلتفرم ها، سازمان سینمایی و به تازگی 
مدیرعامل نماوا منتشر شده است، در میان چهار فیلمی که اکران 
آن ها تمام شده، »خروج« با اختلاف بهترین فروش را داشته است. 
به ترتیب زمان نمایش، »خروج« سه میلیارد، »طلا« یک میلیارد و 
2۰۰ میلیون، »زیر نظر« دو میلیارد و ۱5۰ میلیون و »مهمان خانه 
ماه نو« ۱۷۰ میلیون تومان فروخته اند. در این آمار، اختلاف قابل 
توجه »خروج« به عنوان پرفروش ترین فیلم اکران آنلاین با فیلم دوم 

واضح است.

100 درصد سهم اوج	 
دیروز همچنین در گفت وگویی که که مدیرعامل نماوا داشت، 
جزئیاتی جالب از اکران »خروج« را اعلام کرد. تا پیش از این گفته 
می شد ۷۰ درصد سهم درآمد بلیت فروشی به صاحبان آثار اکران 
آنلاین و باقی مانده به پلتفرم ها می رسد. این رقم 2 برابر درصدی 
است که در اکران سینمایی به صاحب اثر می رسد. زیرا در نمایش 
روی پرده سینما، حدود ۳۰-۳5 درصد سهم تهیه کننده )صاحب 
اثر( است و بقیه میان سینمادار و شرکت پخش، تقسیم می شود. 

مدیرعامل نماوا دیروز در گفت وگویی، اعلام کرد که استثنائاً برای 
فیلم سینمایی »خروج«، سهم صاحب اثر، ۱۰۰ درصد قیمت بلیت 
است و پلتفرم ها هیچ درآمدی از این فیلم ندارند. این عدد بر اساس 
توافقی است که میان پلتفرم های فیلیمو و نماوا با سازمان اوج امضا 
شده و به دلیل آن است که سازندگان »خــروج«، ریسک ورود به 
اتفاق تجربه نشده اکران آنلاین را پذیرفته اند. نمایش موفقیت آمیز 
»خروج« بود که باعث شد تا دیگر تهیه کنندگان به نمایش آثارشان 

در طرح اکران آنلاین رضایت دهند.

900 میلیون سهم شجاعت	 
بر اساس آن چه گفته شد، »زیر نظر« یک میلیارد و 5۰۹ میلیون 
تومان، »طلا« حدود 85۰ میلیون و »مهمان خانه ماه نو« حدود 
۱2۰ میلیون تومان برای سازندگانشان درآمد خالص داشته اند. 
این در حالی است که سازندگان »خروج«، صاحب همه سه میلیارد 
تومان درآمد بلیت فروشی این فیلم شده اند. ۳۰ درصد درآمد 
اضافه که برای »اولین« بودن این فیلم، به سازمان اوج رسیده، 
رقم قابل توجه ۹۰۰ میلیون تومان است. این رقم را می توان سهم 
شجاعت سازمان هنری-رسانه ای اوج، در نمایش آنلاین فیلم 
»خروج« به عنوان مهم ترین فیلم سال ۹۹ این سازمان دانست. 
اگر نمایش فیلم در طرح سینماماشین را نیز که آن هم ابتکار 
دست اندرکاران این سازمان بود، در نظر بگیریم، رقم سودی که 
شجاعت مدیران اوج برای این فیلم به همراه داشته، به بیشتر از یک 
میلیارد تومان می رسد. آن چه واضح است، این که سینمای ایران 
برای پیشرفت سریع، نیاز به ابتکاراتی از این جنس دارد که علاوه بر 
آزادسازی ظرفیت های تازه در ارتباط با مخاطب، برای درآمدزایی 

از محصولات سینمایی نیز مفید باشد.

  مصطفی قاســمیان    - حــدود دو ماه و نیــم از آغاز طرح 
»اکران آنلایــن« فیلم های ســینمایی در ســرویس های 
آنلاین فیلم و ســریال می گذرد و نمایــش چهار فیلم در 
این طرح به پایان رســیده اســت. در این مدت مجموعاً 
۸ فیلــم در دو پلتفــرم فیلیمو و نمــاوا کــه آغازگر طرح 

اکران آنلایــن بودند، به نمایش گذاشــته شــد و نمایش 
نیمی دیگر از فیلم ها همچنان ادامه دارد. در این میان 
نمایش »خروج« با موفقیت بســیار بیشــتری نســبت به 
دیگر آثار همراه بوده است. تحلیل این اتفاق را در ادامه 

می خوانید.


